Et cum Dominus more suo, nolens stare otiosus, verba vitae loqueretur aeternae, per hoc dans exemplum discipulis, ut et cum recipiuntur in domibus, suscipientes repleant sacris doctrinis; Maria oculis et auribus in eum intenta speciosissimam faciem ejus contemplabatur, et in ejus suavi sermone reficiebatur, et ultra quam dici possit in aspectu et verbis ejus jocundabatur; nec quidquam aliud cogitabat, sed tantum dulcedini verbi divini et operibus vitae contemplativae intenta erat, et de illa mensa Domini opulenta micat de verbo Domini colligebat.

Martha vero in operibus vitae activae occupata stetit, et substitit quasi fatigata et fessa labore ministerii cessans aliquantulum; et moleste ferens quod ipsa sola in necessitatibus domus laboraret, soror vero ejus otio et quieti vacaret, et Domino hoc permittenti, conquerens postulavit ab eo, ut ad laborandum secum in ministerio et juvandum illam compelleret, sed contrariam sententiam reportavit. Maria autem Martham adjuvat consiliis, opera ejus dirigendo, et suffragiis pro ipsa orando.

Ecce quod sorores istae nec servum nec ancillam habebant, qui eis servirent; nec Dominus coquum vel ostiarium qui ejus commodo providerent, ex quo habes

treballava perquè al Senyor administràs corporal vianda; Maria seya hi reposava perquè prengués spiritual refectió de la sua deyfica doctrina. Hi tant quant és millor l'ànima, tant és millor la spiritual vianda en la pensa que la corporal en lo ventre.

Diu sant Agostí: «Tant com més humil scoltava, tant més aygua prenia de aquella font que eternament brolla; devalla l'aygua a les valls baixes hi les rega hi fa que fructifiquen.»

No stava lo Senyor en oci, mas parlava paraules de vida, donant als dexebles exemple que, prenent dels ostes corporal vianda, los donen past de spiritual doctrina. Stava la devota humil elevada Maria, ab los ulls hi ab orelles scoltant, mirant hi contemplant a-<sup>{54b}</sup>quella speciosí[ssi]ma cara, en la qual los àngels tostemps contemplen hi eternament contemplar desigen. Hi axí stava atenta, contenta hi alegre, que de corporal refectió ni per a ella, ni per als altres, ni de alguna altra cosa pensava, hi de la spiritual taula del Senyor collia les miques, de les quals la sua ànima quasi de celestial vianda paxia.

Treballava la solícita Marta en caritatives obres, que majors esser no podien, perquè prengués refectió lo Senyor hi los seus dexebles.

O, benaventurades germanes! La una lo Senyor scoltava als seus peus aseguda, de la sua presència